- 1 -

黔南医专科字〔2023〕20 号

黔南民族医学高等专科学校科研处

关于组织申报 2023 年度校科研基金项目的

通知

各部门、黔南民族卫校、附属医院：

学校 2023 年度校科研基金项目申报工作正式启动(教改类

项目，教务处另行通知)，请各部门积极组织专兼职教师按照《黔

南民族医学高等专科学校 2023 年度科研基金项目申报指南》及

各附件要求申报，申报人于 6 月 5 日前将申请书、论证活页、汇

总表电子版以压缩包形式发到邮箱 qnyzkyc@126.com,纸质材料

暂不提交。

特此通知

附件：1.黔南民族医学高等专科学校科研创新团队培育项目

- 2 -

申请书、活页（2023 版）

2.黔南民族医学高等专科学校科研基金项目申请

书、活页（2023 版）

3.黔南民族医学高等专科学校科研基金项目申报汇

总表

黔南民族医学高等专科学校科研处

2023 年 5 月 10 日

（联系人：程骅，联系电话：15585181118）

黔南民族医学高等专科学校科研处         2023 年 5月 10 日印发

                                  共印 5份

 - 3 -

附件 1.

黔南民族医学高等专科学校 2023 年度

科研基金项目指南
一、项目宗旨

为了调动科技（研）人员积极性，提升科研队伍创新能力，

促进政、产、学、研、用紧密结合，提升科技创新和成果转化应

用能力，促进创新型社会建设，立足学校实际，遵循科研规律，

整合校内外科研资源，走科研强校之路。

二、资助范围

科研创新团队培育项目、科研骨干支撑项目和科研人才支持

项目主要用于培育校本部及附属医院教师的科研能力和研究水

平，竭力打造各学科科研骨干及学科带头人。重点资助范围：常

见病、多发病和地方病病因、发病机理研究、营养与健康、中药

材、药食两用植物、人文社科等方面。大学生科技创新项目旨在

鼓励学校在校大学生在高职称老师指导下开展科技创新活动，培

育大学生科技创新思维和自主创业能力。

三、资助类别及经费

项目分为科研创新团队培育项目（最高资助 15 万元）、科研

骨干支撑项目（最高资助 5 万元）、科研人才支持项目（最高资

助 3 万元）和大学生科技创新项目（最高资助 2万元）。

四、申报条件和要求

- 4 -

（一）申报人应为学校在职在岗员工（含附属医院）。校科

研基金项目未结题、存在科研诚信问题、师德师风问题者，一律

不予受理。

（二）科研创新团队培育项目课题申请人应为校本部具有正

高职称或博士学位的在职科研骨干，研究周期一般为 3 年。

（三）科研骨干支撑项目课题申请人应为学校（含附院）副

高及以上职称或博士学位（含在读）的在职科研骨干，研究周期

一般为 3 年。

（四）科研人才支持项目课题申请人应为学校（含附院）具

有中级职称或硕士学位（含在读），且年龄不超过 45 周岁（1977

年 1 月 1 日以后出生）的在职青年骨干，研究周期一般为 3 年。

（五）大学生科技创新项目课题申请人应为学校在校大学

生，品学兼优，研究周期一般为 1.5 年。

五、申报方式及时间安排

申请人于 2023 年 6 月 5 日前将申请书、论证活页、汇总表

电子版以压缩包形式发到校科研处邮箱，qnyzkyc@126.com。

六、其他要求

（一）大学生科技创新项目资助经费由指导老师和科研处共

同监管。

（二）本年度基金项目结题时间为 2026 年 09 月底前。逾期

者须提前向科研处书面申请，原则只能延期两年，否则终止合同，

并收回科研经费。

 - 5 -

（三）为更好的推进校—校、校—院、校—企科研合作，校

本部教师建议与企业、医院和其他事业单位联合申报；附属医院

教师申报建议联合校本部教师联合申报。

（四）发表论文时须注明为“黔南民族医学高等专科学校科

研基金资助项目”，附属医院须冠名为“黔南民族医学高等专科

学校第一附属医院”或“黔南民族医学高等专科学校第二附属医

院”，否则不能作为结题论文，不予报销论文发表费。

（五）经费预算必须合理，盲目预算者不予受理。